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   Pani 
   Agnieszka Łętocha   
   Radna Miasta Krakowa  
 
 
 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie koszy na psie odchody na Zwierzyńcu, 
przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 17 grudnia 
2024 r., uprzejmie informuję.  
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi i przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  
do wspólnego użytku zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków stanowiącym załącznik do uchwały nr LXXXIII/2359/22 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2022 r. (ze zm.). Zgodnie z art. 31 ust. 1 pkt. 3 Dział XI  
ww. Regulaminu „Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: niezwłocznego usuwania 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, poprzez umieszczanie ich w przeznaczonych do tego 
celu koszach, a w przypadku ich braku w koszach ulicznych lub w pojemnikach na terenie 
nieruchomości przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne”. Gmina nie jest 
zobowiązana i nie prowadzi selektywnego zbierania psich odchodów ze strumienia odpadów 
komunalnych. Ze względu na powyższe Zarząd Zieleni Miejskiej (ZZM) ustawia kosze na psie 
odchody głównie w miejscach dedykowanych czworonogom, tj. na terenie psich wybiegów.  

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z o.o. (MPO), któremu na mocy 
uchwały nr LII/697/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. powierzono zadanie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 11 
utrzymuje czystość i porządek na drogach publicznych i wewnątrzosiedlowych położonych na 
nieruchomościach będących własnością i pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków 
lub Skarbu Państwa, które nie mają ustalonego zarządcy, użytkownika lub władającego.  
W ww. zakres wchodzi również odpowiednie rozmieszczanie koszy ulicznych, ich opróżnianie  
i konserwacja. Zadanie to realizowane jest przez MPO w ramach przyznanych przez Radę 
Miasta Krakowa środków z budżetu Miasta Krakowa na zadanie oczyszczania Miasta.  

Dedykowane kosze na psie odchody były rozstawiane w latach 2008 – 2012 na 
terenach Gminy Miejskiej Kraków w ramach akcji edukacyjnych mających na celu zwrócenie 
uwagi właścicieli psów na problem, jakim są odchody czworonogów pozostawiane na terenach 
zielonych czy chodnikach. Pojemniki te jednak w znacznej większości przypadków traktowane 
były jako zwykłe kosze, do których wrzucano odpady komunalne, co powodowało ich szybkie 
przepełnianie z uwagi na małą pojemność. W związku z powyższym nie planuje się zakupu 
dedykowanych koszy na psie ekskrementy. Ponadto z uwagi na ograniczone środki finansowe 
od kilku lat nie dokonywano zakupu nowych koszy ulicznych. Wszelkie prace polegające  
na dostawieniu dodatkowych koszy ulicznych lub uzupełnianiu brakujących realizowane  
są poprzez przestawianie pojemników z innych miejsc, w których są one mniej potrzebne lub są 



wykorzystywane w niewłaściwy sposób, m.in. poprzez umieszczanie w nich (lub wokół nich) 
odpadów pochodzących z gospodarstw domowych, do czego kosze te nie są przeznaczone. 
Obecnie MPO utrzymuje na terenie Gminy Miejskiej Kraków ponad 9 tys. koszy, w tym  
na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec 237 koszy ulicznych.  

 
Ad 1. 

Na odcinku górnym Bulwaru Rodła pomiędzy ul. Flisacką a ul. Dojazdową znajdują się 
kosze na śmieci, również w rejonie mostu Dębnickiego, przy wyjściu ze Skweru 
Zwierzynieckiego (ul. Włóczków) zlokalizowany jest kosz na śmieci. W ocenie ZZM taka liczba 
jest wystarczająca w tym rejonie i nie jest planowany montaż dodatkowych koszy. W związku  
z zakończeniem prac związanych z remontem ul. Kościuszki 17 grudnia 2024 r. MPO 
przywróciło wzdłuż tej ulicy kosze, również przy skrzyżowaniach z ulicami Flisacką, Dojazdową 
i Włóczków. 

 
Ad 2. 
 ZZM podejmie działania związane z montażem dodatkowego kosza w obrębie Skweru 
Konika Zwierzynieckiego. Prace zostaną przeprowadzone w 2025 r.  
 
Ad 3. 
 Aktualnie wzdłuż ul. Emaus MPO utrzymuje 5 koszy ulicznych, które według potrzeb 
rozstawione są przy ścieżce na wale lub wzdłuż pasa drogowego.  

 Do Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie wpływały zgłoszenia dotyczące konieczności 
montażu dodatkowych koszy w rejonie ścieżki nad Rudawą, na odcinku od ul. Kościuszki  
do alei Focha. ZZM wiosną br. prowadził kontrolę w tym zakresie, podczas której 
potwierdzono okresowe przepełnianie się koszy. W związku z powyższym w kwietniu 2024 r. 
dostawiono 2 kosze na wskazanym odcinku. Aktualnie teren znajduje się pod kontrolą  
i w przypadku stwierdzenia częstego przepełniania się pojemników rozważony zostanie 
montaż dodatkowych koszy lub zwiększenie częstotliwości ich opróżniania. Niemniej jednak 
aktualnie ZZM nie planuje takich prac. 
 
Ad 4. 

Wokół Błoń aktualnie rozstawionych jest 49 koszy ulicznych. Kontrole terenu 
dokonywane przez dyspozytorów MPO i pracowników ZZM potwierdzają brak problemów  
z utrzymaniem czystości przedmiotowego terenu. 

 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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